PAGE
2

           Протокол № 3
комиссии по подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Сосновского муниципального района
от    20.10.2015  года                11-00  Актовый зал администрации
Присутствовали:

Председатель: Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Секретарь: Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
Члены комиссии и приглашенные:
	Степаненко Галина Витальевна – специалист 1 категории Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области;

	Шумаков Юрий Александрович –  заместитель начальника ОМВД России по Сосновскому району;

	Тимченко Татьяна Васильевна – заместитель Главы района, начальник финансового отдела;

	Русакова Ирина Игоревна – главный редактор газеты «Сосновская Нива»;

	Сторожева Оксана Николаевна – начальник юридического отдела;

	Макаровских Светлана Павловна – начальник информационно-аналитического отдела;

	Битюкова Наталья Николаевна – глава Долгодеревенского сельского поселения.

Повестка дня:

1.Итоги составления списков объектов сельскохозяйственной переписи 2016г.
Докладывает; Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.
2.Организация информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к ВСХП-2016.
Докладывает: Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе.

3.О ревизии адресного хозяйства в населенных пунктах Сосновского района.
Докладывает: Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
По повестке дня:

По первому вопросу «Итоги составления списков объектов сельскохозяйственной переписи 2016г» выступила Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе:
«В результате составления списков переписи в Сосновском районе включены следующее количество объектов:

· Сельскохозяйственные организации (всего) – 22;

· Крестьянские (фермерские) хозяйства – 354;

· Индивидуальные предприниматели – 31;

· Личные подсобные и другие индивидуальные хозяйства граждан сельских поселений – 24 906;

· Некоммерческие объединения граждан – 33;

· Количество участников в некоммерческих объединениях (всего) – 29 956.
По второму вопросу «Организация информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к ВСХП-2016» выступила Бородатова Анна Анатольевна – уполномоченный по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе:
«В целях информационно-разъяснительной работы разместить  на стендах районной администрации и в зданиях администраций сельских поселений  информационные листовки и плакаты с разъяснениями  целей, задач и сроков проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016года ».
По третьему вопросу «О ревизии адресного хозяйства в населенных пунктах Сосновского района» выступил Панин Сергей Николаевич – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района:

«В поселениях, где находятся объекты сельскохозяйственной переписи, необходимо  в срок до 1 января 2016 года провести ревизию адресных знаков и, в случае необходимости, обновить их, наладить уличное освещение, обеспечить наличие нумерации участков в садоводческих, огороднических и дачных объединениях граждан».
Решение:
1. Информацию уполномоченного по вопросам переписи в Сосновском муниципальном районе Бородатовой А.А. принять к сведению.
2. Разработать план мероприятий информационно-разъяснительной работы на 2016 год.

3. Подготовить письма главам сельских поселений и председателям садовых товариществ о наведении порядка в адресном хозяйстве населенных пунктов и садовых товариществах.
Председатель Комиссии

          С.Н. Панин
Секретарь Комиссии                                                             А.А. Бородатова